دولت انگلستان برای جلوگیری از به خطر افتادن منافعش در ایران شاه را تحت فشار قرار داد. آن دولت قصد داشت با انتصاب حسین علاء به نخست‌وزیری مانع از اجرای قانون ملی شدن نفت گردد. **حسین علاء که بود؟ انگلستان از نخست‌وزیر شدن حسین علاء چه هدفی را دنبال میکرد؟ او در این راستا چه کارهایی کرد؟** حسین علاء فردی بود که در ماجرای قرارداد ۱۹۳۳م/۱۳۱۲ش در زمان رضاشاه شرکت داشت و در کنار تقی‌زاده از عاقدین آن قرارداد تنگین بود.

علاء<sup>۲</sup> برای آرام کردن بحران و مناقشات نفتی در خوزستان و متعاقباً در سایر مناطق نفت خیز جنوب حکومت نظامی برقرار کرد. حسین علاء برای الغای قانون ملی شدن نفت تلاش زیادی کرد اما در برابر اراده مردم ناکام ماند و سرانجام به علت ناتوانی در حل بحران نفت استعفا داد.)